
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КАРПИНСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

__________________________________________________________________ 

 

от  20.09.2017 г.  № 1370 

г. Карпинск 

 

О реорганизации Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования Детского оздоровительно-образовательного 

центра путѐм выделения из его состава двух юридических лиц 

Муниципального автономного  учреждения дополнительного образования 

«Станции туризма и экскурсий «Конжак» и Муниципального автономного 

учреждения «Оздоровительный загородный лагерь «Светлячок» 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», ст. 18 Федерального закона от 03.11.2006 г.           

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», ст. 57 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Порядка создания, реорганизации, изменения типа, 

ликвидации, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 

городского округа Карпинск, утвержденного постановлением Администрации 

городского округа Карпинск от 24.05.2011 г. № 568, а также с учетом 

заключения № 1 комиссии по оценке последствий принятия решения о 

реорганизации Муниципального автономного учреждения образования 

детского оздоровительно-образовательного центра путѐм выделения из его 

состава двух юридических лиц Муниципального автономного  учреждения 

дополнительного образования «Станции туризма и экскурсий « Конжак» и 

Муниципального автономного учреждения «Оздоровительный загородный 

лагерь «Светлячок» от 15.09.2017 г., Администрация городского округа 

Карпинск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Реорганизовать  в срок до 31.12.2017 г. Муниципальное  авто-

номное учреждение дополнительного образования детский оздоровительно-

образовательного центр путѐм выделения из его состава  двух юридических лиц 

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Станции туризма и экскурсий «Конжак», расположенного по адресу: 624936 

Свердловская область, г. Карпинск, ул. Малышева, д. 2 и Муниципального 

автономного учреждения «Оздоровительный загородный лагерь «Светлячок», 

расположенного по адресу: 624936 Свердловская область, г. Карпинск, посѐлок 

Башенѐвка. 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


2. Определить органом, уполномоченным за проведение 

реорганизации, Отдел образования администрации городского округа 

Карпинск. 

3. Установить, что от имени Администрации городского округа 

Карпинск функции и полномочия учредителя в отношении учреждения 

дополнительного образования «Станции туризма и экскурсий «Конжак» (далее 

- МАУ ДО СТиЭ «Конжак») и учреждения «Оздоровительный загородный 

лагерь «Светлячок» (далее - ОЗЛ «Светлячок») осуществляет Отдел 

образования администрации городского округа Карпинск (далее - Отдел 

образования). 

4. Уполномочить начальника Отдела образования (В.В. Грека) на 

осуществление всех действий от имени Администрации городского округа 

Карпинск, связанных с государственной регистрацией вновь создаваемых 

юридических лиц, в соответствие с настоящим постановлением, а именно МАУ 

ДО СТиЭ «Конжак» и ОЗЛ «Светлячок», в том числе подписание, подачу и 

получение необходимых документов. 

5. Установить, что до назначения руководителей вновь создаваемых 

учреждений, действовать от имени этих учреждений без доверенности имеет 

право начальник Отдела образования Владимир Викторович Грек. 

6. Отделу образования Администрации городского округа Карпинск 

разработать и согласовать Устав МАУ ДО СТиЭ «Конжак» и Устав МАУ ЗОЛ 

«Светлячок» с сохранением предмета и основных целей деятельности 

муниципальных учреждений.  

7. Наделить МАУ ДО СТиЭ «Конжак» муниципальным имуществом 

(Приложение № 1) с 01.01.2018 г.  

8. Наделить МАУ ОЗЛ «Светлячок» муниципальным имуществом 

(Приложение № 2) с 01.01.2018 г.  

9.  Отделу по управлению имуществом Администрации городского 

округа Карпинск (Е.В. Иванниковой) внести соответствующие изменения в 

реестр муниципальной собственности. 

10.  Утвердить план мероприятий по реорганизации Муниципального  

автономного учреждения дополнительного образования Детского 

оздоровительно-образовательного центра путѐм выделения из его состава  двух  

юридических лиц МАУ ДО СТиЭ «Конжак» и МАУ ЗОЛ «Светлячок» 

(Приложение № 3). 

11.  Отделу по управлению имуществом Администрации городского 

округа  Карпинск (Е.В. Иванниковой), Отделу образования администрации 

городского округа Карпинск (В.В. Греку), Финансовому управлению 

администрации городского округа Карпинск (Т.В. Леглер), Муниципальному 

автономному учреждению дополнительного образования детский 

оздоровительно-образовательный центр (Р. А. Чуркиной), Муниципальному 

казѐнному учреждению «Централизованная бухгалтерия городского округа 

Карпинск» (Е.Ю. Гордеевой) обеспечить проведение мероприятий и иных 

юридических действий по реорганизации в форме выделения автономных 

учреждений в порядке и сроки, предусмотренные законодательством 

Российской Федерации, согласно плану, утверждѐнному пунктом 10 

настоящего постановления (Приложение № 3). 



12.    Директору МАУ ДО ДООЦ (Р.А. Чуркиной): 

12.1.Предупредить в установленном порядке работников учреждения о 

предстоящей реорганизации и существенных изменениях условий труда 

согласно плану мероприятий; 

12.2.Внести изменения в Устав МАУ ДО ДООЦ в сроки, 

предусмотренные законодательством Российской Федерации; 

12.3. Внести изменения в штатное расписание МАУ ДО ДООЦ не 

позднее 31.10.2017 г. 

11.  Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании для опубликования нормативных правовых актов городского округа 

Карпинск и разместить на официальном сайте городского округа Карпинск   в 

сети Интернет. 

12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации городского округа Карпинск            

Н.И. Гурьянова.  

 

 

 

 

Глава городского округа Карпинск                               А.А. Клопов 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

городского округа  Карпинск 

от  20.09.2017 г.  № 1370 

 

Перечень муниципального имущества для наделения  

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Станции туризма и экскурсий «Конжак» 

 

Перечень объектов недвижимого имущества 
 

 

Перечень объектов движимого имущества 

№ 

п/п 
Наименование основного средства 

Инвентарный 

номер 
Год ввода Кол-во 

Балансовая 

стоимость 

Сумма 

амортизации 

Остаточная 

стоимость 
1 Здание спального корпуса, Литер М,м,м1,м2,м3 000000000003868 13.05.2014 1 552 320,82 535 762,16 16 558,66 

2 Здание спального корпуса, Литер Н,н,н1,н2,н3 000000000003856 13.05.2014 1 38 373,93 38 373,93  

3 Здание спального корпуса, Литер И,и,и1,и2,и3 000000000003854 13.05.2014 1 39 604,05 39 604,05  

4 Здание бытового корпуса,  Литер А,а,а1,а2,а3 000000000003857 13.05.2014 1 41 144,76 41 144,76  

5 Здание клуба, Литер Д,Д1 000000000003851 13.05.2014 1 154 718,19 154 718,19  

6 Здание спального корпуса, Литер К,к,к1 000000000003855 13.05.2014 1 54 359,37 54 359,37  

7 Здание спального корпуса, Литер Л,л.л1,л2,л3 000000000003853 13.05.2014 1 42 478,92 42 478,92  

8 Здание котельной, Литер В,в,в1 000000000003852 13.05.2014 1 39 382,20 39 382,20  

9 Здание столовой, Литер Б,Б1,б,б1,б2,б3,б4,б5,б6 000000000003850 13.05.2014 1 51 007,14 51 007,14  

ИТОГО: 9 1 013 389,38 996 830,72 16 558,66 

№ 

п/п 
Наименование основного средства 

Инвентарный 

номер 

 

Год ввода Кол-во 
Балансовая 

стоимость 

Сумма 

амортизации 

Остаточная 

стоимость 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  
Беседка деревянная со скамейками, крыша - 

металлочерепица 
000000000003858 13.05.2014 1 30 000,00 30 000,00  

2.  
Беседка деревянная со скамейками, крыша- 

металлочерепица 
000000000003859 13.05.2014 1 17 000,00 17 000,00  

3.  Беседка 000000000003864 13.05.2014 1 20 000,00 20 000,00  



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4.  
Пешеходная дорожка (плитка тротуарная, серая, 

бордюры) 
000000000003888 26.09.2014 1 40 000,00 40 000,00  

5.  

Ограждение (протяженностью 800 м, 

металлические стойки неоцинкованные, сетка, 3 

калитки из сварных сеток, 2 ворот распашных) 

000000000003887 24.09.2014 1 1 080 631,00 210 122,85  

6.  Артезианская скважина с глубинным насосом 000000000003867 13.05.2014 1 187 241,40 187 241,40  

7.  Беседка 000000000003862 13.05.2014 1 30 000,00 30 000,00  

8.  Горка деревянная 000000000003866 13.05.2014 1 16 000,00 16 000,00  

9.  Скважина 000000000003865 13.05.2014 1 40 000,00 40 000,00  

10.  Беседка 000000000003861 13.05.2014 1 30 000,00 30 000,00  

11.  Киоск металлический 000000000003860 13.05.2014 1 5 900,00 5 900,00  

12.  Беседка 000000000003863 13.05.2014 1 30 000,00 30 000,00  

13.  LCD/LEDтелевизор 40-42 LG LN542V 000000000003672 13.05.2014 1 18 990,00 18 990,00  

14.  
Принтер Kyocera P6021 cdn лазерный цветной А4 

21 стр/ мин 
000000000003907 30.06.2015 1 14 899,00 14 899,00  

15.  Проектор BenQ MS 502 DLP 2700 ANSI 2W 000000000003677 13.05.2014 1 13 999,00 13 999,00  

16.  
Установка УФ - обеззараживания воды Agua Pro 

UV6GPM 
2101240021 28.03.2017 1 15 300,00 15 300,00  

17.  Холодильник "Бирюса" 000000000003691 13.05.2014 1 10 689,30 10 689,30  

18.  Бензогенератор НUTER DY 4000i 000000000003673 13.05.2014 1 16 280,00 16 280,00  

19.  Персональный компьютер в сборе 000000000003679 13.05.2014 1 19 165,00 19 165,00  

20.  Музыкальный центр LG DM 2520 000000000003910 21.10.2015 1 7 400,00 7 400,00  

21.  Котел пищеварочный КПЭМ 60/9T 000000000003879 29.08.2014 1 86 610,00 17 322,12  

22.  
Ноутбук Lenovo B5010 2-x ядерный Intel 

№2840(2,16)/2Gb/250Gb/15.6/Dos 
000000000003945 14.02.2017 1 17 999,00 17 999,00  

23.  Шкаф жарочный электрический 000000000003869 13.05.2014 1 28 407,25 28 407,25  

24.  
Ноутбук Асег РВ TE69 KB AMD4-x ядерный А-4-

5000(1,5) 4Gb/Bt/HD8330m/15.6 Linux 
000000000003686 13.05.2014 1 18 499,00 18 499,00  

25.  принтер Samsung SCX -3205 A4 копир/ сканер 000000000003689 13.05.2014 1 6 999,00 6 999,00  

26.  Зонт  вытяжной 1500*700*500 2101240031 28.03.2017 1 6 430,00 6 430,00  

27.  
Принтер Samsung SCX-3400 A4 МФУ 20/20 

стр/мин Grey 
000000000003674 13.05.2014 1 5 851,00 5 851,00  

28.  
Облучатель-рециркулятор СН-211-115 ( настенный 

в пластике) 
000000000003917 04.03.2016 1 5 500,00 5 500,00  

29.  Вентилятор дутьевой (для котла) 000000000003697 13.05.2014 1 19 500,00 19 500,00  



30.  ВМК Ванна моечная 1600*800*860 2101240001 21.03.2017 1 18 784,00 18 784,00  

31.  Весы Меркурий 314 000000000003695 13.05.2014 1 5 000,00 5 000,00  

32.  Бензотриммер Stihl FS 55+головка Аuto Cut 25-2 000000000003687 13.05.2014 1 8 940,00 8 940,00  

33.  
Установка бактерицидная для обеззараживания 

воды UV-12 
000000000003693 13.05.2014 1 13 900,00 13 900,00  

34.  Котел КВр 0,12 Универсал РТ 000000000003696 13.05.2014 1 99 000,00 22 687,50  

35.  
Видеопроектор мультимдийный Mitsubisпi ES200 

U 
000000000003701 13.05.2014 1 13 790,00 13 790,00  

36.  
Станция насосная ERGUS Automftico 1300FL 

Inox/nox 
000000000003699 13.05.2014 1 8 243,00 8 243,00  

37.  Швейная машина Brother Comfort 15 000000000003678 13.05.2014 1 4 495,00 4 495,00  

38.  
Морозильный ларь Бирюса 260 К*895*940*700, 

260 л. 
000000000003806 13.05.2014 1 16 700,00 16 700,00  

39.  Бензотриммер Sthl FS 55 000000000003694 13.05.2014 1 9 180,00 9 180,00  

40.  

MACKIE Thump TH+15A  активная 2-полосная 

акустическая система, разделительные усилителя 

класса D и АВ, 15' 300 Вт НЧ, 1' 100 Вт ВЧ, 

мик./лин. вход, сквозной выход, 16,5 кг. 

000000000003684 13.05.2014 1 22 190,00 22 190,00  

41.  Сварочный аппарат «Ресанта» 000000000003891 07.11.2014 1 5 590,00 5 590,00  

42.  
Облучатель-рециркулятор СН-211-115 ( настенный 

в пластике) 
000000000003918 04.03.2016 1 5 500,00 5 500,00  

43.  
Насос циркулярный Wilo-cronoLine-IL32/170/-

3/2DN32.PN 16 3-400V 
000000000003692 13.05.2014 1 29 652,48 29 652,48  

44.  
Фотоаппарат цифровой компактный Nikon Coolhix 

P520 Black 
000000000003680 13.05.2014 1 11 990,00 11 990,00  

45.  Копировальная машина 000000000003738 13.05.2014 1 28 713,60 28 713,60  

46.  
Насос циркулярный NO 25/6 в комплекте Wilo 

4154014 
000000000003896 02.12.2014 1 3 716,60 3 716,60  

47.  Принтер 000000000003707 13.05.2014 1 8 153,40 8 153,40  

48.  Насос погружной Водолей БЦПЭ 0,5-63 напор 90м 000000000003749 13.05.2014 1 11 490,00 11 490,00  

49.  Проектор «Вена» 000000000003740 13.05.2014 1 30 475,00 30 475,00  

50.  Весы торговые электронные Меркурий 313/314/315 000000000003773 13.05.2014 1 4 900,00 4 900,00  

51.  Электрическая плита «Наnsa FCEW 51001011(R)» 000000000003713 13.05.2014 1 8 888,00 8 888,00  

52.  СВЧ -Печь 000000000003756 13.05.2014 1 3 424,00 3 424,00  

53.  Ноутбук ASUS 000000000003711 13.05.2014 1 38 274,00 38 274,00  

54.  Плита электрическая 4-Х КОМФ 000000000003747 13.05.2014 1 4 119,88 4 119,88  

55.  Мотопомпа 000000000003718 13.05.2014 1 30 492,62 30 492,62  

56.  Электрокотел «Вармус» 36 Квт 000000000003716 13.05.2014 1 37 087,00 37 087,00  

57.  Телевизор «Самсунг» 000000000003714 13.05.2014 1 9 365,30 9 365,30  



58.  Перфаратор «Ураган» 000000000003750 13.05.2014 1 3 864,00 3 864,00  

59.  Усилитель У-1004 000000000003741 13.05.2014 1 4 462,50 4 462,50  

60.  Холодильник «Мир» 000000000003720 13.05.2014 1 11 417,10 11 417,10  

61.  Электрокотел 000000000003767 13.05.2014 1 3 808,08 3 808,08  

62.  Морозильная камера ОРСК -115 000000000003722 13.05.2014 1 8 689,34 8 689,34  

63.  Кипятильник КНЭ-100-01(нерж+пласт) 000000000003727 13.05.2014 1 9 800,00 9 800,00  

64.  Электронагреватель Polaris PS 60 V 000000000003706 13.05.2014 1 4 365,00 4 365,00  

65.  Универсальная кухонная машина УКМ-06 000000000003769 13.05.2014 1 54 317,00 54 317,00  

66.  Принтер HP LJ 1020 Q5911A.А4. USB2 0 14ppm 000000000003737 13.05.2014 1 4 035,00 4 035,00  

67.  Котел ЭК-40 000000000003759 13.05.2014 1 3 173,40 3 173,40  

68.  Теплообменник пластинчатый FPO5-23-1 EH 000000000003733 13.05.2014 1 22 500,00 22 500,00  

69.  Электроплита с жаровочным шкафом ПЭ 6 ЖШ 000000000003725 13.05.2014 1 49 989,00 49 989,00  

70.  
Стиральная машина фронтальные до 45 см LGF 

1020 ND1 
000000000003715 13.05.2014 1 13 925,00 13 925,00  

71.  Уничтожитель летающих насекомых GC2-40 D 4101240001 08.06.2017 1 4 494,00 4 494,00  

72.  
Активная  акустическая система ВIFMA D2-115 

powrer 450 Вт 
4101240004 30.08.2017 1 26 550,00 26 550,00  

73.  Экран на штативе 000000000003764 13.05.2014 1 4 095,00 4 095,00  

74.  Насос Водолей БЦПЭ 0,32 -50 У ( 50л/м напор 75м) 000000000003924 14.06.2016 1 16 330,00 16 330,00  

75.  Морозильный ларь «Бирюса 355 НК-5» 000000000003751 13.05.2014 1 15 470,00 15 470,00  

76.  Картофелечистка 000000000003704 13.05.2014 1 4 232,91 4 232,91  

77.  Система   электроснабжения 000000000003929 26.07.2016 1 104 430,00 104 430,00  

78.  ЭВН вертикальный 100 черная крышка 000000000003723 13.05.2014 1 11 851,00 11 851,00  

79.  Питьевой фонтанчик цилиндрический "Енисей" 000000000003762 13.05.2014 1 17 500,00 17 500,00  

80.  Насос Водолей БЦПЭ 0.32-50 ( 50л/м напор 75 м) 000000000003930 28.07.2016 1 16 330,00 16 330,00  

81.  Акустика ПК Vigoole C 2149 000000000003771 13.05.2014 1 5 190,00 5 190,00  

82.  Музыкальный центр «Караоке» Самсунг 000000000003732 13.05.2014 1 9 970,00 9 970,00  

83.  Холодильный шкаф R1400M 000000000003768 13.05.2014 1 45 240,00 26 012,97  

84.  Громкоговоритель 000000000003927 26.07.2016 1 4 417,28 4 417,28  

85.  Телевизор «Авест» 000000000003772 13.05.2014 1 7 282,80 7 282,80  

86.  Кровать с ящиками 000000000003814 13.05.2014 1 4 400,00 4 400,00  

87.  Электроводонагреватель  №Polaris P 50 V 000000000003760 13.05.2014 1 3 990,00 3 990,00  

88.  Пила эл.МАКITA"2000 Вт  UC 4030 А 40 см 3,9 кг 000000000003923 14.06.2016 1 14 358,00 14 358,00  

89.  Плита электрическая ПЭСШ-4 000000000003719 13.05.2014 1 6 248,40 6 248,40  

90.  Холодильник «Саратов» 000000000003709 13.05.2014 1 7 757,50 7 757,50  

91.  Холодильный шкаф  ЩХ-07.  0+6 000000000003766 13.05.2014 1 41 290,00 41 290,00  

92.  
Емкость накопительная для питьевой воды в 

системах автономного водоснабжения 
000000000003912 01.11.2015 1 120 000,00 45 714,24  

93.  Станция насосная ERGUS  Automatiko 1100 000000000003908 17.07.2015 1 11 794,00 11 794,00  



94.  Холодильник «Стинол» 000000000003729 13.05.2014 1 14 168,12 14 168,12  

95.  Кресло Пенн 1с 730*730*810 2101260041 24.03.2017 1 10 262,00 10 262,00  

96.  Бассейн надувной 366*76 см 000000000003804 13.05.2014 1 5 335,00 5 335,00  

97.  Стол для настольного тенниса 2101260073 30.06.2017 1 16 900,00 16 900,00  

98.  
Столик производственный СПРМ 600 из 

нержавеющей стали, размер 600*600 
000000000003795 13.05.2014 1 3 036,00 3 036,00  

99.  Шкаф нерж. ШЗК-1200/500 000000000003805 13.05.2014 1 27 000,00 27 000,00  

100.  СПР 1,156 Стол  производственный 1500*600*860 2101260011 21.03.2017 1 8 524,00 8 524,00  

101.  Шкаф- купе 000000000003875 30.06.2014 1 5 900,00 5 900,00  

102.  Стол обеденный 000000000003884 10.09.2014 1 3 420,00 3 420,00  

103.  Стол производственный СПРМ-1500/1 000000000003792 13.05.2014 1 6 628,00 6 628,00  

104.  Стол обеденный 000000000003882 10.09.2014 1 3 420,00 3 420,00  

105.  Шкаф ШМ -СМ стекло+металл 000000000003798 13.05.2014 1 6 800,00 6 800,00  

106.  Стеллаж металлический с полками 000000000003801 13.05.2014 1 4 300,00 4 300,00  

107.  Шкаф жарочный электрический ШЖЭ-3 2101260001 21.03.2017 1 81 000,00 6 750,00  

108.  Мясорубка STARFOOD HM-22A 000000000003880 29.08.2014 1 25 270,00 25 270,00  

109.  
КВр-0,12 Универсал -PT Декоративная обшивка 

(обшивка для котла) 
000000000003788 13.05.2014 1 10 000,00 10 000,00  

110.  Холодильник Шиваки SHRF-75 CHS 2101260061 28.03.2017 1 9 590,00 9 590,00  

111.  Стол разделочный СРО 600х600 000000000003914 15.01.2016 1 5 028,00 5 028,00  

112.  Кровать с ящиками 000000000003799 13.05.2014 1 4 400,00 4 400,00  

113.  Стеллаж для сушки посуды 000000000003789 13.05.2014 1 8 750,00 8 750,00  

114.  Стол обеденный 000000000003883 10.09.2014 1 3 420,00 3 420,00  

115.  Стол обеденный 000000000003885 10.09.2014 1 3 420,00 3 420,00  

116.  Термоконтейнер ТМ-35 2101260051 28.03.2017 1 4 708,00 4 708,00  

117.  Микроволновая печь «SUPRA MW G 2101 MW» 000000000003911 15.09.2015 1 3 980,00 3 980,00  

118.  Бассейн мет рама 488*122 +аксессуары 000000000003803 13.05.2014 1 34 180,00 34 180,00  

119.  Стеллаж металлический для сушки посуды 000000000003794 13.05.2014 1 9 000,00 9 000,00  

120.  Диван (секция пенн. 3с 1900*730*810) 2101260031 24.03.2017 1 17 388,00 17 388,00  

121.  СТС 1,156 Стеллаж 1500*600*1600 2101260021 21.03.2017 1 15 934,00 15 934,00  

122.  Стол обеденный 000000000003886 10.09.2014 1 3 420,00 3 420,00  

123.  Стол производственный СПРМ-1500/1 000000000003791 13.05.2014 1 6 628,00 6 628,00  

124.  Шкаф 000000000003821 13.05.2014 1 11 666,00 11 666,00  

125.  Шкаф Ш -2СР 000000000003836 13.05.2014 1 3 876,00 3 876,00  

126.  Стол для овощей 60*80 000000000003840 13.05.2014 1 7 897,00 7 897,00  

127.  Кровать «Уралочка» 000000000003837 13.05.2014 1 4 084,65 4 084,65  

128.  Шкаф 000000000003824 13.05.2014 1 11 666,00 11 666,00  

129.  Шкаф Ш -2СР 000000000003838 13.05.2014 1 3 876,00 3 876,00  

130.  Мягкая мебель 000000000003812 13.05.2014 1 4 836,16 4 836,16  



 

131.  Стенка 000000000003833 13.05.2014 1 3 298,19 3 298,19  

132.  
Водонагреватель  накопительный Timberk FS 1 100 

л 
000000000003909 24.07.2015 1 18 577,00 18 577,00  

133.  Шкаф 000000000003810 13.05.2014 1 4 916,00 4 916,00  

134.  Стул ученический компьютерный 000000000003813 13.05.2014 1 3 264,00 3 264,00  

135.  Контейнер под мусор 000000000003825 13.05.2014 1 10 431,20 10 431,20  

136.  Сковорода электрическая 000000000003845 13.05.2014 1 4 686,30 4 686,30  

137.  Шкаф 000000000003816 13.05.2014 1 11 666,00 11 666,00  

138.  Стол для обработки мяса  1200*600 000000000003839 13.05.2014 1 8 354,00 8 354,00  

139.  Шкаф 000000000003809 13.05.2014 1 11 670,00 11 670,00  

140.  Сушка для рук 000000000003827 13.05.2014 1 5 756,00 5 756,00  

141.  Стол производственный СПРМ-940 000000000003831 13.05.2014 1 3 840,00 3 840,00  

142.  Контейнер ТБО 000000000003830 13.05.2014 1 5 900,00 5 900,00  

143.  Шкаф 000000000003818 13.05.2014 1 11 666,00 11 666,00  

144.  Сушка для рук 000000000003826 13.05.2014 1 5 756,00 5 756,00  

145.  Стол производственный СПРМ-940 000000000003832 13.05.2014 1 3 840,00 3 840,00  

146.  Кровать «Уралочка» 000000000003844 13.05.2014 1 4 084,65 4 084,65  

147.  Кровать «Уралочка» 000000000003846 13.05.2014 1 4 084,63 4 084,63  

148.  Кровать «Уралочка» 000000000003842 13.05.2014 1 4 084,65 4 084,65  

149.  Кровать «Уралочка» 000000000003835 13.05.2014 1 4 084,65 4 084,65  

150.  Кровать «Уралочка» 000000000003841 13.05.2014 1 4 084,65 4 084,65  

151.  Кровать «Уралочка» 000000000003843 13.05.2014 1 4 084,65 4 084,65  

152.  Кровать «Уралочка» 000000000003849 13.05.2014 1 4 084,65 4 084,65  

153.  Кровать «Уралочка» 000000000003702 13.05.2014 1 4 084,65 4 084,65  

154.  Кровать «Уралочка» 000000000003834 13.05.2014 1 4 084,65 4 084,65  

155.  Шкаф 000000000003823 13.05.2014 1 11 666,00 11 666,00  

ИТОГО 155 3 600 669,59 2 416 798,27  



Приложение  № 2 

к постановлению Администрации  

городского округа  Карпинск 

от  20.09.2017 г.  № 1370 

 

Перечень муниципального имущества для наделения  

Муниципального автономного учреждения «Оздоровительный загородный лагерь «Светлячок» 

 

Перечень объектов недвижимого имущества 
 

 

Перечень объектов движимого имущества 

№ 

п/п 
Наименование основного средства 

Инвентарный 

номер 
Год ввода Кол-во 

Балансовая 

стоимость 

Сумма 

амортизации 

Остаточная 

стоимость 

1 
ЗДАНИЕ Свердловская обл. г. Карпинск   

ул. Малышева ,2 
000000000003811 13.05.2014 1 1 531 716,66 1 531 716,66  

ИТОГО: 
1 1 531 716,66 1 531 716,66  

№ 

п/п 

Наименование основного средства Инвентарный 

номер 

 

Год ввода Кол-во Балансовая 

стоимость 

Сумма 

амортизации 

Остаточная 

стоимость 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
EPSON Stulus photo B - 340/ принтер для 

фотографирования 
000000000003744 13.05.2014 1 8 490,00 8 490,00  

2. Холодильник "Орск-220" 000000000003745 13.05.2014 1 10 260,00 10 260,00  

3. Принтер лазерный "Samsung" 000000000003752 13.05.2014 1 5 850,00 5 850,00  

4. Музыкальный центр «Самсунг» 000000000003754 13.05.2014 1 4 500,00 4 500,00  

5. Музыкальный центр LG MD-D 104 K 000000000003938 01.11.2016 1 10 350,00 10 350,00  

6. Сканер 000000000003758 13.05.2014 1 19 070,00 19 070,00  

7. Видеоплеер 000000000003743 13.05.2014 1 4 152,96 4 152,96  

8. Мультимедийный проектор 000000000003746 13.05.2014 1 27 380,00 26 296,51 1083,49 

9. Телевизор цветной LG 000000000003761 13.05.2014 1 9 391,48 9 391,48  

10. Монитор TFT 18.1 ASER V193HQVb 000000000003870 13.05.2014 1 6 440,00 6 440,00  



11. Катамаран 4-месный 2 -сек 4,50 м. 000000000003683 13.05.2014 1 15 700,00 15 700,00  

12. Сканер HP SJ  G2410 A4 000000000003734 13.05.2014 1 3 750,00 3 750,00  

13. Катамаран  4местн,  2-секц, 4,5м 000000000003726 13.05.2014 1 13 140,00 13 140,00  

14. Ноутбук Lonovo B550 000000000003700 13.05.2014 1 25 800,00 16125,00 9675,00 

15. 
Экран ScreenMedia Apollo T 180x180 MW  на 

штативе клосс 
000000000003717 13.05.2014 1 4 950,00 4 950,00  

16. Мастер - жим 000000000003712 13.05.2014 1 9 806,94 9 806,94  

17. Компьютер 000000000000978 27.09.2006 1 19 604,40 19 604,40  

18. Проектор ACER X110 000000000003742 13.05.2014 1 24 000,00 15 000,00 9000,00 

19. 
Доска интерактивная SMART Technologies 

SMART Board 640, арт. 170010 
000000000003724 13.05.2014 1 77 000,00 48 766,92 28233,08 

20. Принтер лазерный цветной Samsung CLP-320 000000000003728 13.05.2014 1 10 000,00 10 000,00  

21. Компьютер SIBER Siber A Celeron Dua-Core 000000000003698 13.05.2014 1 13 200,00 13 200,00  

22. Станок универсальный деревообрабатывающий 000000000003685 13.05.2014 1 11 913,15 11 913,15  

23. Ноутбук Lonovo B550 000000000003703 13.05.2014 1 25 800,00 25 800,00  

24. Навигатор туристический Garmin GPSmap 62 000000000003682 13.05.2014 1 19 800,00 19 800,00  

25. Питьевой фонтанчик цилиндрический «Енисей» 000000000003710 13.05.2014 1 20 500,00 20 500,00  

26. Рама для катамарана Б-П К-4 000000000003739 13.05.2014 1 7 390,00 7 390,00  

27. Палатка "ПАМИР"4 000000000003721 13.05.2014 1 3 120,00 3 120,00  

28. Экран DINON Manual 220x220 MW настенный  000000000003705 13.05.2014 1 7 200,00 7 200,00  

29. Холодильник "ЮРЮЗАНЬ" 000000000003736 13.05.2014 1 5 314,95 5 314,95  

30. Экран настенный 150-150 х 150) 000000000003890 29.10.2014 1 4 000,00 4 000,00  

31. Доска  аудиторская 000000000003774 13.05.2014 1 4 860,30 4 860,30  

32. Стол   компьютерный 000000000003775 13.05.2014 1 3 700,00 3 700,00  

33. Палатка «PAMIR 4» /ROCK LAND/2010 000000000003778 13.05.2014 1 3 480,00 3 480,00  

34. Палатка ШАТЕР -3,5 (2 слойная) 000000000003793 13.05.2014 1 9 333,00 9 333,00  

35. Стол теннисный 000000000003802 13.05.2014 1 12 240,00 12 240,00  

36. Печка туристическая ВЕК стандарт 000000000003796 13.05.2014 1 4 815,00 4 815,00  

37. Мягкая мебель 000000000003790 13.05.2014 1 12 204,70 12 204,70  

38. Книги  № 172  от 08.04.08 000000000003820 01.07.2008 18 3921,00 3921,00  

39. Книги 000000000003817 01.01.2001 63 234,00 234,00  

40. Книги 000000000003819 01.03.2001 3 100,00 100,00  

41. Навигатор туристический Garmin GPSmap 62 000000000003681 13.05.2014 1 19800,00 19800,00  

42. Палатка ШАТЕР -3,5 (2 слойная) 000000000003800 13.05.2014 1 9333,00 9333,00  

43. Палатка ШАТЕР -3,5 (2 слойная) 000000000003776 13.05.2014 1 9333,00 9333,00  

44. Палатка «PAMIR 4» /ROCK LAND/2010 000000000003781 13.05.2014 1 3480,00 3480,00  



 

45. Палатка «PAMIR 4» /ROCK LAND/2010 000000000003785 13.05.2014 1 3480,00 3480,00  

46. Палатка «PAMIR 4» /ROCK LAND/2010 000000000003786 13.05.2014 1 3480,00 3480,00  

47. Палатка «PAMIR 4» /ROCK LAND/2010 000000000003780 13.05.2014 1 3480,00 3480,00  

48. Палатка «PAMIR 4» /ROCK LAND/2010 000000000003782 13.05.2014 1 3480,00 3480,00  

49. Палатка «PAMIR 4» /ROCK LAND/2010 000000000003783 13.05.2014 1 3480,00 3480,00  

50. Палатка «PAMIR 4» /ROCK LAND/2010 00000000003784 13.05.2014 1 3480,00 3480,00  

51. Палатка «PAMIR 4» /ROCK LAND/2010 00000000003778 13.05.2014 1 3480,00 3480,00  

52. Палатка «PAMIR 4» /ROCK LAND/2010 00000000003779 13.05.2014 1 3480,00 3480,00  

53. Печка туристическая ВЕК стандарт 00000000003777 13.05.2014 1 4815,00 4815,00  

54. Печка туристическая ВЕК стандарт 00000000003797 13.05.2014 1 4815,00 4815,00  

55. Навигатор туристический Garmin GPSmap 62 00000000003730 13.05.2014 1 19800,00 19800,00  

56. КНИГИ  мет. 00000000003822 07.05.2008 1 15,78 15,78  

ИТОГО  
581 993,66 534 002,09 47991,57 



Приложение № 3 

к постановлению Администрации  

городского округа Карпинск 

от  20.09.2017 г.  № 1370 

 

ПЛАН 

мероприятий по реорганизации Муниципального автономного  

учреждения дополнительного образования детского оздоровительно-

образовательного центра путѐм выделения из его состава двух 

юридических лиц Муниципального автономного  учреждения 

дополнительного образования «Станции туризма и экскурсий «Конжак» 

и Муниципального автономного учреждения «Оздоровительный 

загородный лагерь «Светлячок» 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок реализации Исполнители 

1 2 3 4 

1 Создание комиссии по реорганизации МАУ 

ДО ДООЦ 

в течение 3-х рабочих 

дней с даты 

утверждения 

настоящего 

постановления 

Отдел 

образования 

2 Уведомление работников Муниципального 

автономного учреждения дополнительного 

образования детского оздоровительно-

образовательного центра о реорганизации 

путѐм выделения из его состава двух 

юридических лиц МАУ  ДО СТиЭ 

«Конжак»  и МАУ ЗОЛ «Светлячок» 

в течение трѐх дней с 

даты утверждения 

настоящего 

постановления 

МАУ ДО 

ДООЦ 

3 Направление уведомления в регистрирующий 

орган о начале процедуры реорганизации, в 

том числе о форме реорганизации 

в течение трѐх 

рабочих дней с даты 

утверждения 

настоящего 

постановления 

МАУ ДО 

ДООЦ 

4 Представление в Отдел образования, Отдел по 

управлению имуществом, Финансовое 

управление копии документов о внесении в 

ЕГРЮЛ записи о реорганизации МАУ ДО 

ДООЦ  

В течение трех дней с 

даты получения 

свидетельства о 

внесении в ЕГРЮЛ 

сведений 

МАУ ДО 

ДООЦ 

5 Размещение в журнале «Вестник 

государственной регистрации» уведомления о 

реорганизации автономного учреждения 

дважды с периодичностью раз в месяц 

в течение недели 

с даты утверждения 

настоящего 

постановления 

МАУ ДО 

ДООЦ 

6 Уведомление кредиторов МАУ ДО ДООЦ о 

реорганизации автономного учреждения 

путѐм выделения из его состава двух 

юридических лиц  МАУ  ДО СТиЭ 

«Конжак» и МАУ ЗОЛ «Светлячок» 

В течение 5 рабочих 

дней с даты 

уведомления о 

реорганизации МАУ 

ДО ДООЦ 

МАУ ДО 

ДООЦ 

7 Представление в Отдел образования для 

согласования изменений, вносимых в Устав 

МАУ ДО ДООЦ    

за неделю до выхода 

второй публикации 

уведомления о 

реорганизации 

автономного 

Отдел 

образования,  

МАУ ДО 

ДООЦ 



учреждения 

8 Направление заявления в регистрирующий 

орган о регистрации юридических лиц МАУ 

ДО СТиЭ «Конжак» и МАУ ЗОЛ 

«Светлячок» 

в течение недели с 

даты второй 

публикации 

уведомления о 

создании автономного 

учреждения 

Отдел 

образования 

9 Представление в регистрирующий орган 

пакета документов для регистрации 

изменений в Устав МАУ ДО ДООЦ 

в течение недели с 

даты второй 

публикации 

уведомления о 

создании автономного 

учреждения 

МАУ ДО 

ДООЦ 

10 Подготовка разделительного баланса МАУ 

ДО ДООЦ 

в течение недели с 

даты второй 

публикации 

уведомления о 

создании автономного 

учреждения 

Отдел 

образования,  

МКУ ЦБ  

11 Разработка Отделом образования Устава  

МАУ ДО СТиЭ и Устава МАУ ЗОЛ 

«Светлячок» 

в течение недели с 

даты второй 

публикации 

уведомления о 

создании автономного 

учреждения 

Отдел 

образования 

12 Разработка штатных расписаний  МАУ ДО 

СТиЭ и МАУ ЗОЛ «Светлячок», МАУ ДО 

ДООЦ 

в течение двух недель 

с даты второй 

публикации 

уведомления о 

создании автономного 

учреждения 

Отдел 

образования, 

МКУ ЦБ 

13 Уведомление  Отдела по управлению 

имуществом о внесенных изменениях  в 

ЕГРЮЛ  

в течение недели с 

даты государственной 

регистрации уставов 

автономных 

учреждений 

Отдел по 

образования, 

МАУ ДО 

ДООЦ 

14 Подготовка проекта постановления «Об 

утверждении муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями 

образования на 2018 год и  

плановый период до 2020 года»  

ноябрь 2017 г. Отдел 

образования 

15 Подготовка проекта постановления о 

внесении изменений в Перечень 

муниципальных учреждений городского 

округа Карпинск, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя от имени 

Администрации городского округа Карпинск 

возложены на  Отдел образования 

администрации городского округа Карпинск  

в течение недели с 

даты государственной 

регистрации уставов 

автономных 

учреждений 

Отдел 

образования 

16 Внесение изменений в соглашение между 

МАУ ДО ДООЦ  и Администрацией ГО 

Карпинск о предоставлении субсидии на 

возмещение нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг физическим и (или) 

в течение двух недель 

с даты утверждения 

муниципального 

задания в отношении 

автономного 

Отдел 

образования, 

Администра-

ция ГО 

Карпинск 



юридическим лицам, а также на содержание 

закреплѐнного за автономным учреждением 

имущества и особо ценного движимого 

имущества 

учреждения 

17 Представление в Министерство общего и 

профессионального образования 

Свердловской области пакета документов для 

внесения изменений в лицензию в связи с 

исключение адреса мест осуществления 

образовательной деятельности 

в течение двух недель 

с даты 

государственной 

регистрации устава 

автономного 

учреждения 

МАУ ДО 

ДООЦ 

18 Внесение изменений в перечни 

закрепленного за МАУ ДО ДООЦ движимого 

имущества и особо ценного недвижимого 

имущества 

январь 2018 г. Отдел по 

управлению 

имуществом 

 

19 Передача муниципального имущества вновь 

создаваемым учреждениям МАУ ДО СТиЭ 

«Конжак» и МАУ ЗОЛ «Светлячок» 

январь 2018 г. Отдел 

образования,  

Отдел по 

управлению 

имуществом 

20 Назначение руководителей  МАУ ДО ДООЦ 

и МАУ ДО СТиЭ «Конжак»  и МАУ ЗОЛ 

«Светлячок» 

январь 2018 г. Отдел 

образования 

21 Направление заявления в регистрирующий 

орган о внесении изменений в выписку 

ЕГРЮЛ в части  назначения руководителя 

учреждения 

в течение трех дней с 

даты назначения 

руководителя  

МАУ ДО 

СТиЭ 

«Конжак» и  

МАУ ЗОЛ 

«Светлячок» 

22 Подготовка проектов договоров о 

закреплении муниципального имущества на 

праве оперативного управления  МАУ ДО 

СТиЭ «Конжак» и МАУ ЗОЛ «Светлячок» 

в течение недели 

с даты утверждения 

постановления 

о закреплении 

за автономным 

учреждением 

муниципального 

имущества 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

23 Открытие лицевых счетов МАУ  ДО СТиЭ 

«Конжак»  и МАУ ЗОЛ «Светлячок» в 

Финансовом управлении   

в соответствии 

с установленными 

процедурами 

исполнения бюджета 

МАУ ДО 

СТиЭ и  МАУ 

ЗОЛ 

«Светлячок» 

24 Утверждение состава Наблюдательного совета  

ДО СТиЭ «Конжак» и МАУ ЗОЛ «Светлячок» 

в течение недели  с 

даты  назначения 

руководителя 

Отдел 

образования 

25 Представление в Управление Федеральной 

службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Свердловской 

области пакета документов для оформления 

свидетельств о государственной регистрации 

прав оперативного управления на недвижимое 

имущество, прав постоянного (бессрочного) 

пользования земельным участком 

в течение недели с 

даты утверждения 

постановления о 

закреплении за 

автономным 

учреждением 

муниципального 

имущества 

МАУ ДО 

СТиЭ 

«Конжак» и 

ЗОЛ 

«Светлячок»  

26 Внесение изменений в расчеты финансового 

обеспечения, необходимого для содержания 

МАУ ДО ДООЦ и МАУ  ДО СТиЭ «Конжак» 

и МАУ ЗОЛ «Светлячок» имущества и 

уплаты налогов 

в течение недели 

с даты утверждения 

муниципального 

задания в отношении 

автономного 

учреждения 

Финансовое 

управление, 

МКУ «ЦБ» 



 

27 Заключение соглашения между МАУ ЗОЛ» 

Светлячок»  и Администрацией ГО Карпинск 

о предоставлении субсидии на возмещение 

нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг физическим и (или) 

юридическим лицам, а также на содержание 

закреплѐнного за автономным учреждением 

имущества и особо ценного движимого 

имущества 

в течение двух недель 

с даты утверждения 

муниципального 

задания в отношении 

автономного 

учреждения 

Отдел 

образования,  

Администраци

я ГО Карпинск 

28 Заключение соглашения между МАУ  ДО 

СТиЭ «Конжак» и Администрацией ГО 

Карпинск о предоставлении субсидии на 

возмещение нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг физическим и (или) 

юридическим лицам, а также на содержание 

закреплѐнного за автономным учреждением 

имущества и особо ценного движимого 

имущества 

в течение двух недель 

с даты утверждения 

муниципального 

задания в отношении 

автономного 

учреждения 

Отдел 

образования, 

Администраци

я ГО Карпинск 

29 Представление в Министерство общего и 

профессионального образования 

Свердловской области пакета документов для 

получения временной лицензии в связи с 

реорганизацией в форме выделения 

в течение двух недель 

с даты 

государственной 

регистрации устава 

автономного 

учреждения 

МАУ ДО 

СТиЭ 

«Конжак» 

30 Внесение изменений в ГИИС «Электронный 

бюджет» 

в течение двух недель 

с даты утверждения 

муниципального 

задания в отношении 

автономных 

учреждений 

Отдел 

образования 


